Ita tamen quod si per dictos, qui venissent ad habitandum 
ad dictas terras, aliquod damnum daretur ipsi domino Regi. 
vel genti sve seu alicui sic per piratas; dicte Universitates 

de dieto damno teneantur dicto domino Regi. Hoc pacto ex- 
presso inter predictas partes, quod diete Universitates dc 
dietis pactis non teneantur, si predicto domino Regi Huu- 
garie displicerent. Et quam cito per ipsum dominum Regen 
Hungarie predictis Universitatibus constiterit, quod ei pre- 
dieta displiceant, teneantur predicto domino Regi Sicilie di- 
Btinete, prout ab eodem domino Rege Hungarie presenserint, 

annuntiare; et extunce dictus dominus Rex Sicilie dietis Uni- 

versitatibus de predictis in nihilo sit adstrictus, sed ipso jure 

sit ab omnibus predictis obligationibus liberatus; et predicte — 
Universitates in continenti ad requisitionem dicti domini 

Regis predictas galeas eis accommodatas eidem restituere 

teneantur. Que omnia et singula predicti Sindici nomine ac 

vice dictarum Universitatum promiserunt solemni stipulatione 
interveniente dieto domino Regi Sicilie attendere et obser- 

vare, et se facturos et se euraturos, quod quelibet dictarum 

Universitatum omnia et singula ratificabunt et approbabunt.; 
jurantes dieti Sindiei corporaliter prestitis sacramentis no- 
mine Universitatum ipsarum , et in animabus hominum ipsa- 

rum Uuiversitatum ex potestate concessa eis a dietis Univer- 
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Sitatibus, omnia et singula supradicta attendere et obgervare, 
et non contravenire de jure vel de facto, sub obligacione bo- 

norum omnium Universitatum ipsarum. In cujus rei testimo- 
nium, et predicti domini Regis Sicilie ac predictorum Sindi- 
eorum nomine, et pro parte dictarum Universitatum cautelam, 

presens scriptum exinde eonfectum et per manus mei Notarii 
predieti Matthei Barabeli de Gajeta, ejusdem Curie Actualis 
Notarii, meo signo signatum, et manu, qui supra Judicum et 

infraseriptorum testium subseriptionibus roboratum. 

Matheus. 

Ego Bartholomeus de Staffis de 

Regio Magne Regie Curie Judex. 
Ego Jacobus de Udando Magne 

Regie Curie Judex. 

Ego Joannes de Alvello Vie. Mag. 

Jus. 

Ego Thomas de Porta Juris Civilis 

Doctor, Regis Consiliarius, in fidem 

subscripsi. 
Ego Joannes de Bragida testis. 

(Lucius János, De Regno Dalmatiae et Croatiae libri sex, Bécs, 1758. 

115. 1^ 

69. 

Dénes nádornak Sol és Egreg nevű jószágokat tárgyazó határ- 

járási parancsa a zalavári konventhez. 1274. körül. 

D. Palatinus, Comes de Oclyeh et Judex Cumanorum 
Abbati et Conuentui Zaladiensi plenam dileecionem. Requi- 
rimus a uobis diligenter, quatenus detis uestrum testimonium 

ydoneum, coram quo Kerechen de Kerechen homo noster re- 
ambulet terram Sol Prepositi de Dymisio et Oguz Comitis. 
Wesprimiensis Egreg vocatam, et restituat eisdem, si non 
fuerit econtradietum, contradietores vero, si qui fuerint, ad 
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nostram citet presenciam ad terminum competentem , facti 

Seriem, diem citacionis et terminum, ac nomina citatorum 
nobis reseribentes. Datum in Mand feria sexta post octauas 
Pentecostes. 

(Eredetie bürhártyán, a hátul oda nyomott pecsét elveszett , a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 

40. 

A churgói konventnek jelentése IV. László királyhoz Netech 
nevil földnek határjárása tárgyában. 1274. 

Excellentissimo domino suo L. Dei gracia Illustri Regi 
Hungarie Conuentus Domus Hospitalis de Churgo oraciones 
in Domino debitas et deuotas. Litteris Uestre Serenitatis pro 

debito reuerenter receptis, iuxta earundem continenciam eum 
Comite Farcasio de iuxta Banna homine uestro hominem 
nostrum idoneum ac fidelem pro testimonio transmisimus ; 

qui postmodum ad nos cum eodem homine uostro reuersi di- 
xerunt, quod terram Netech uocatam, iuxta Drauam existen- 
tem, que terra Vydislo iobagionis Castri sine herede dece- 
dentis fuerat, presentibus uieinis e£ commetaneis, in eisdem 
metis et terminis, quibus idem Vydislo tenuit et possedit, ata- 

tuisset et assignasset Comiti Oghuz filio Buzad, nullo contra- 
dietore existente, Datum in octauis Beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli. 

Kívül : Excellentissimo domino suo L. Illustri Regi 
Hungarie. 

(Eredetie bórhártyán , melynek sárpecsétje elveszett, a budai kir. ka- 

marai levéltárban. 

A —À o —Á— — 
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"1. 

IV. László királynak Tárnok nevü földet tárgyazó adománya 
a pozsonyi vár több jobbágya számára. 1275. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie , Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presens seriptum habituris ga- 
lutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam harum 
serie volumus peruenire, quod Petrus et Farcasius filij An- 
dree de Ougya, ac Endree frater Endre, jobagiones Castri 
nostri Posoniensis, familiares milites. Thome Bani tocius 

Sclauonie dilecti et fidelis nostri, ad nostre Serenitatis ve- 
nientes presenciam a nobis instantissime postularunt, quod 
ob fidelium suorum seruiciorum merita quandam terram. 

Castri nostri Posoniensis Tarnuk nuncupatam intra Chyllou- 
kuz existentem, vacuam et desolatam, iuxta terras filiorum 
Latus Ferreg, et terram vduornicorum de Paka, ac Moys filij 
Petrus, nec non et terram ville Paka de Chukar sitam, eis 
conferre de benignitate Regia dignaremur. Nos itaque con- 
sideratis seru'cijs predictorum juuenum, quum Petrus sub 
castro Detorch pro nostre Corone defensione seu ampliacione 
letalia. receperit wlnera, et Farcasius similiter sub Castro 
Luna pro nobis se obiciens, mortem uix euasit; ac eciam pro 
eo, quia cum Thoma Bano in omnibus agendis nostris fideles 
reperti sunt; predictam terram, quantum in nobis est, saluo 
cuiuslibet iure remanente, presentibus et consencientibus 

Baronibus nostris, dedimus et contulimus, absque iuris preiu- 

dicio alieni, Petro, Farcasio et Endree superius annotatis, nee 

non et per eosdem suis heredibu heredumque suorum succes- 
soribus iure perpetuo possidendam. Vt igitur huiusmodi 
nostre concessionis series perpetui titulo vigoris in posterum 
perseueret, presentes concessimus litteras dupplicis sigilli 

nostri munimine roboratas. Datum per manus venerabilis 

vin Magistri Benedicti Sanete Strigoniensis Ecclesie Electi, 
Prepositi Budensis, aule nostre Vice-Cancellarij dilecti -et 

MONUM. HUNG. HIST. — DIPLOM. 17. 8 
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fidelis nostri, anno Domini MCC" septuagesimo gninto, Regni 
autem nostri anno quarto. Venerabilibus patribus Stephano 
Colocensi et Johanne Spalatensi Archiepiscopis; Job Quin- 

queeeclesiensi, Philippo Vachiensi, Lodomerio Waradiensi, 
Thymotheo Zagrabiensi, Petro Transiluano, Andrea Agriensi, 
Petro Electo Vesprimiensi et Gregorio Chanadiensi Episeopis- 
Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Petro Palatino, Comite 
Supruniensi et Judice Cumanorum ; Matheo Magistro Tauarni- 
eorum nostrorum, Vgrino Bano Judice Curie nestre, Thoma 
Banotocius Sclauonie, Rorando Magistro Tauarnieorum domine 
Regine karissime consortis nostre et Comite de Zala, La- 
dizlao Wayauoda, Moyus Comite Symigiensi, Hernaldo Co- 
mite de Ferreo Castro, ac alije quam pluribus Comitatus. 
Regni tenentibus et honores.. 

(III. Endre királynak 1991-ki megerősítő privilegiumából a budai kir:. 
kamarai levéltárban) 

78. 

IV. László királynak Jákosföldet tárgyazó adománya Miklós, 
Adorján fia számára. 1275. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmaeie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Ledomerie, Cumanie Bulgarieque Rex 
omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem 
in omnium saluatore. Ad vniuersorum tam presencium quam pe- 

sterorum noticiam harum serie uolumus peruenire: quod Nyco-- 
laus filius Adriani ad nostram accedens preseneiam quandam 

terram Castri nostri Zaladiensis Jakusfeulde uecatam, iuxta 
Paka exietentem, uacuam et habitatoribus destitutam a nobis 

sibi dari postulauit. Verum quia de qualitate et quantitate 
ipsius terre, et utrum esset uacua neo ne, nobis ueritas non 
eonstabat; fidelibus nostris Abbati et Conuentui Zaladiensi, 
et Comiti Paris filio Peturka homini nostro dedimus in man- 
datig, ut conuocatis omnibus commetaneis et vicinis, accede- 

rent ad terram prenotatam; et si eam uaenam et habitato- 
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ribus destitutam inuenirent, statuerent eidem Nyoolao sine 
preiudicio iuris alieni, et si non fieret contradietum ; contra- 
dictores uero si qui fierent, ad nostram citarent presenciam 

ad terminum competentem. Qui postmodum rescripserunt 
nobis, quod prefatam terram inuenissent uacuam et habita- 
toribus destitutam ; et quod conuocatis omnibus commetaneis 
et uicinis eidem Nycolao statuissent nullo contradictore peni- 
tus super ipsa terra comparente. Nos igitur consideratis 

Seruicijs et fidelitatibus ipsius Nycolai, que idem tempore 

domini Regis Stepbani patris nostri karissimi felicis recorda- 
cionis et nostro fideliter inpendit.et deuote, ipsam terram 

eum omnibus suis utilitatibus et pertinencijs eidem Nycolao 
iure perpetuo et in heredum heredes duximus conferendam. 
Ín euius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes 
concessimus litteras dupplieis sigilli nostri munimine robo- 
ratas. Datum per manus venerabilis viri Magistri Benedicti 

Sancte Strigoniensis Ecclesie Electi, eiusdem loci Comitis 
Perpetui, Prepositi Budensis, aule nostre Vice-Cancellarij, 

dileeti et fidelis nostri anno Domini MCC LXX" quinto, Re- 
gni autem nostri anno tercio, quindecimo kalendas Julij. Ve- 
nerabilibus patribus Stephano Colocensi et Johanne Spala- 
tensi Archiepiscop/s; Phylippo Waciensi, aule domine Reigne 

karissime consortis nostre Cancellario; Job Quinqueecole- 
siengi, Tymotheo Zagrabiensi, Lodomerio Waradiensi, Dyo- 
nisio Jauriensi, Andrea Agriensi, Petro Transiluano Episco- 
pis, Petro Wesprimiensi et Gregorio Chanadiensi Electis, 
Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Nycolao Palatino Ju- 
dice Cumanorum et Comite Supruniensi; Johanne Bano 
tocius Selauonie; Nyceolao Woyauoda (igy) Judice Curie 
nostre; Matheo Woyauoda Transiluano et Comite de Zounuk ; 
Joachino Magistro Tauarnicorum, Reynoldo Magistro Dapi- 
ferorum nostrorum ; Paulo Bano de Zeurino; Dyonigio Magi- 
stro Tauarnicorum domine Regine consortis nostre karissime 

: Comite Zaladiensi; Rolando Comite Castri Ferrei, Gregorio 

Comite Symigiensi, Mychaele Comite Nytriensi; etalijs quam 
pluribus Comitatus Regni nostri tenentibus et honores. 
(Eredetie bÜrhártyán, melyről a király kettős pecsétjónek töredéke sárga- 

vörös selyemzsinóron függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

8* 
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38. 

IV. László királynak a mnyest-adót és zulusma-szolgáltatást 
tárgyazó felmentvénye István, Mihály fának, szlavoniai népei 

számára. 1275. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 

Rex omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis 
salutem in omnium saluatore. Prouida Regum cireumspeccio 
suorum subditorum sibi fideliter famulancium obsequia debet 

perspicere oculis pietatis, et occurrere eisdem largifluis ma- 
nibus atque donaticijs, vt eo exemplo alij suis naturalibus do- 
minis addiseant diligenter famulari. Proinde ad vniuersorum 

tam presencium , quam futurorum noticiam harum serie volu- 
mus peruenire ; quod attendentes fidelitates et meritoria obse- . 
quia et obsequiosa merita Stephani filij Michaelis iuuenis nostri, 
que idem domino Stephano patri nostro karissimo clare recor- 

dacionis, et nobis ac Regno Hungarie in diuersis expedicionibus 
cum omni feruore fidelitatis exhibuit et impendit; volentes 
eidem aliquali remuneracionis gracia in recompensacionem 

guorum seruiciorum respondere; licet maiora debuisset pro- 
mereri, tamen ex munificencia Regia statuimus et concessi- 
mus, vt populi eiusdem Stephani in Banatu Selauonie con- 

gtituti collectam marturinarum et victualium, que zulusma 
nuncupatur, Bano Selauonie pro tempore constituto nullatenus 

soluere teneantur, sed ab huiusmodi collecta excepti penitus 
et exempli habeantur; sed ijdem populi eidem Stephano 
domino suo, prout eidem videbitur expedire, in eadem col- 
leeta debeant respondere. Vt autem huiusmodi gracia per 
nos eidem facta et concessa robur optineat perpetue firmi- 

tatis, et ne processu temporum per quempiam possit vel 

debeat in irritum reuocari, aut aliquatenus retractari, pre 
sentes concessimus litteras, dupplicis sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum per manus venerabilis viri Magistri Bene- 
dicti Sanete Strigoniensis Ecclesie Electi, eiusdem loci Co- 
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mitis Perpetui, Prepositi Budensis, aule nostre Vicecancel- 
larij, dilecti et fidelis nostri anno Domini M*CC^ septuage- 
simo quinto, 1I-o nonas Decembris, Indiecione tercia, Regni